
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBINĖJE TARNYBOJE 

ĮSTATYMO NR. VIII-371 2, 4, 5, 6, 10 IR 13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 
ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gegužės 8 d. Nr. XII-870 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Asmenys, dirbantys valstybinėje tarnyboje , – valstybės politikai, valstybės 

pareigūnai, valstybės tarnautojai, teisėjai, žvalgybos pareigūnai, profesinės karo tarnybos 

karininkai, asmenys, dirbantys valstybės ir savivaldybių įmonėse, biudžetinėse įstaigose ir 

turintys administravimo įgaliojimus, asmenys, dirbantys viešosiose įstaigose ir 

asociacijose, kurios gauna lėšų iš Lietuvos valstybės ar savivaldybių biudžetų ir fondų, ir 

turintys administravimo įgaliojimus, Lietuvos banko darbuotojai, turintys viešojo 

administravimo įgaliojimus (atliekantys finansų rinkos priežiūros, vartotojų ir finansų 

rinkos dalyvių ginčų nagrinėjimo ne teisme funkcijas ir kitas viešojo administravimo 

funkcijas), akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių, kurių akcijos, suteikiančios 

daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, nuosavybės teise priklauso 

valstybei ar savivaldybei, vadovai ir vadovų pavaduotojai, taip pat kiti asmenys, turintys 

viešojo administravimo įgaliojimus.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo, taip pat asmuo, pretenduojantis į 

pareigas valstybinėje tarnyboje, privalo deklaruoti privačius interesus šio įstatymo ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka pateikdamas privačių interesų deklaraciją (toliau – 

deklaracija). Šio įstatymo nuostatos dėl privačių interesų deklaravimo taip pat taikomos 

politinių partijų pirmininkams ir jų pavaduotojams, valstybės politikų visuomeniniams 

konsultantams, padėjėjams, patarėjams, ministerijų kolegijų nariams, Privalomojo 

sveikatos draudimo tarybos nariams, taip pat gydytojams, odontologams ir farmacijos 



 

 

4 

specialistams, dirbantiems biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, valstybės ir savivaldybių įmonėse bei įmonėse, kurių akcijos, 

suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, nuosavybės teise 

priklauso valstybei ar savivaldybei, turinčiose asmens sveikatos priežiūros ar vaistinės 

veiklos licenciją.“ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Deklaracijos pateikimas  

1. Valstybės politikai, valstybės pareigūnai, teisėjai, valstybės ir savivaldybių 

institucijų vadovai ir jų pavaduotojai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojai, valstybės tarnautojai, einantys institucijų ar įstaigų struktūrinių padalinių 

vadovų ir jų pavaduotojų pareigas, valstybės ir savivaldybių įmonių, biudžetinių įstaigų 

vadovai ir jų pavaduotojai, viešųjų įstaigų ir asociacijų, kurios gauna lėšų iš Lietuvos 

valstybės ar savivaldybių biudžetų ir fondų, vadovai ir jų pavaduotojai, Lietuvos banko 

darbuotojai, turintys viešojo administravimo įgaliojimus (atliekantys finansų rinkos 

priežiūros, vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčų nagrinėjimo ne teisme funkcijas ir 

kitas viešojo administravimo funkcijas), akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių, 

kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, 

nuosavybės teise priklauso valstybei ar savivaldybei, vadovai ir jų pavaduotojai, politinių 

partijų pirmininkai ir jų pavaduotojai, valstybės politikų visuomeniniai konsultantai, 

padėjėjai, patarėjai, ministerijų kolegijų nariai, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 

nariai, taip pat gydytojai, odontologai ir farmacijos specialistai, dirbantys biudžetinėse ir 

viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, valstybės ir savivaldybių 

įmonėse bei įmonėse, kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame 

akcininkų susirinkime, nuosavybės teise priklauso valstybei ar savivaldybei, turinčiose 

asmens sveikatos priežiūros ar vaistinės veiklos licenciją, (išskyrus asmenis, kurių 

duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti ir (arba) kurie vykdo žvalgybą, 

kontržvalgybą arba kriminalinę žvalgybą, bei jų sutuoktinius, sugyventinius ir partnerius) 

deklaraciją elektroninėmis priemonėmis pateikia Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai 

per vieną mėnesį nuo išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos. 

2. Asmenys, pretenduojantys dirbti valstybinėje tarnyboje (išskyrus asmenis, 

nurodytus šio įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje), pateikia deklaraciją valstybės ar 

savivaldybės institucijos, kurioje jie pretenduoja dirbti, vadovui ar šio įgaliotam asmeniui 



 

 

4 

iki jų išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos, jeigu kiti teisės aktai nenustato 

kitaip. 

3. Asmenys, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti ir (arba) kurie 

vykdo žvalgybą, kontržvalgybą arba kriminalinę žvalgybą, taip pat šio straipsnio 1 dalyje 

nenurodyti asmenys per vieną mėnesį nuo išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas 

dienos pateikia deklaraciją institucijos (įstaigos, įmonės ar kito subjekto), kurioje dirba, 

vadovui ar šio įgaliotam atstovui. 

4. Deklaracija gali būti teikiama ne tik institucijos (įstaigos, įmonės ar kito 

subjekto), kurioje asmuo dirba, vadovui ar jo įgaliotam atstovui, bet ir kitiems 

struktūriniams padaliniams, jeigu tai numato tos institucijos veiklos tvarką nustatantis 

teisės aktas.  

5. Teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka deklaracijų turinčios teisę reikalauti 

institucijos jas išsireikalauja pačios iš deklaruojančiojo asmens darbovietės arba iš 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos.“ 

 

4 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) informaciją apie per paskutinius 12 kalendorinių mėnesių gautas dovanas 

(sandorio forma, objektas, šalys, sudarymo data, apytikslė dovanos vertė), išskyrus artimų 

asmenų dovanas, jeigu dovanų vertė didesnė negu 500 Lt;“. 

2. Pakeisti 6 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) informaciją apie per paskutinius 12 kalendorinių mėnesių sudarytus ir kitus 

galiojančius sandorius (sandorio rūšis, forma, objektas, šalys, sudarymo data, apytikslė 

sandorio vertė), jeigu sandorio vertė didesnė negu 10 000 Lt;“. 

 

5 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Privačių interesų duomenų viešumas  

1. Šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų (išskyrus asmenis, kurių 

duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti ir (arba) kurie vykdo žvalgybą, 

kontržvalgybą arba kriminalinę žvalgybą, bei jų sutuoktinius, sugyventinius ir partnerius) 

deklaracijų duomenys yra vieši ir skelbiami Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 

interneto svetainėje. 



 

 

4 

2. Negali būti viešai skelbiami deklaracijoje nurodyti asmens kodas, valstybinio 

socialinio draudimo pažymėjimo numeris, ypatingi asmens duomenys, taip pat kiti 

duomenys, kuriuos skelbti draudžiama pagal įstatymus. Be to, neskelbiami kitos sandorio 

šalies fizinio asmens duomenys, kai sudaromas buitinis sandoris. 

3. Valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų duomenų viešumui 

užtikrinti Valstybės registrų įstatymo nustatyta tvarka steigiamas Privačių interesų 

registras.“ 

 

6 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 13 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Šio straipsnio nuostatos taip pat taikomos ministerijų kolegijų nariams, 

Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nariams, gydytojams, odontologams ir farmacijos 

specialistams, nurodytiems šio įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo taikymas 

Šio įstatymo 2 straipsnyje išdėstytoje Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje nurodyti ministerijų 

kolegijų nariai, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nariai, gydytojai, odontologai ir 

farmacijos specialistai, kurie nėra pateikę privačių interesų deklaracijos, šią deklaraciją 

pateikia Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nustatyta tvarka iki 2015 m. kovo 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 
Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
 


